[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 11 сентября 2013г.                                                                                       № 840-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений             в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	N

п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена объекта без НДС, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	1
	Теплицы (лит. Д,Д1,Д2,Д3,Д4, д7,д8,д9,д10), общая площадь 1710,2 кв.м., с земельным участком, общая площадь 40 575 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Фрунзе, 16. (свободно).
	10 000 000,00
	500 000,00

	2
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 170,1 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-14, по адресу: г. Березники,                          ул. Юбилейная, д. 31. (объект обременен договором аренды по 30.11.2016г.).
	3 446 000,00
	172 300,00

	3
	1 этажное здание склада (лит.А) инв. №57:408:002:000218330, назначение: нежилое, общая площадь 55,1 кв.м., с земельным участком общей площадью 207 кв.м., по адресу: г. Березники, в районе жилого дома № 69 по ул. Мира. (обременен договором аренды по 02.01.15г.).
	1 000 000,00
	50 000,00

	4
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 88,8 кв.м. помещение в цокольном этаже, номера на поэтажном плане 1-14, по адресу: г. Березники, пр. Ленина, д.72. (обременен договором аренды по 24.07.14г.).
	1 664 000,00
	83 200,00

	5
	Встроенное нежилое помещение (лит.А1), назначение: нежилое, общая площадь 203,1 кв.м., этаж 1,2, по адресу: г. Березники, ул. О. Кошевого,  д. 7а. (объект обременен договором аренды по 19.07.2016г.)
	4 500 000,00
	225 000,00

	6
	Газопровод, назначение: нежилое, протяженность                 46,5 п.м., по адресу: г.Березники врезка в существующий газопровод, конец - жилой дом №41а по ул.Набережная. (свободно).
	35 000,00
	1 750,00

	7
	Газопровод, назначение: нежилое, протяженность 8,9 п.м., по адресу: г.Березники врезка в существующий газопровод, конец - жилой дом №36 по ул. Тельмана. (свободно).
	5 000,00
	250,00

	8
	Газопровод, назначение: нежилое, протяженность 60,4 м., по адресу: г.Березники врезка в существующий газопровод, конец - жилой дом №20 по ул.Карла Маркса. (свободно).
	37 000,00
	1 850,00

2. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:
	N

п/п
	Наименование объекта
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения), руб.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение № 10, назначение: нежилое, общая площадь 8,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 5, по адресу:        г. Березники, ул. Мира, д. 44 (свободно).
	350 000,00
	175 000,00
	35 000,00
	17 500,00

	2
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь  19 кв.м., этаж 1, по адресу: г. Березники,                                ул. Юбилейная, д. 117, пом. 7 (свободно).
	600 000,00
	300 000,00
	60 000,00
	30 000,00

	3
	Встроенное нежилое помещение № 12, назначение: нежилое, общая площадь 13,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 80, по адресу: г. Березники,   ул. Мира, д. 44 (свободно).
	470 000,00
	235 000,00
	47 000,00
	23 500,00

	4
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 86 кв.м., этаж 1, по адресу: г. Березники,               ул. Деменева, д. 8, пом. 1 (свободно).
	2 326 000,00
	1 163 000,00
	232 600,00
	116 300,00

	5
	Встроенное помещение мастерской по ремонту меховых изделий (обозначенное на плане и экспликации под          №№ 10-18, 18а, 20а, 22), общая площадь            108,3 кв.м., расположенное в цокольном этаже 5-этажного кирпичного дома с цокольным этажом, по адресу: г. Березники,         ул. Свердлова,       д. 72 (свободно).
	3 000 000,00
	1 500 000,00
	300 000,00
	150 000,00

	6
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, свинарник, не используется, общая площадь 1564,7 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 3,27-31, с земельным участком общей площадью 3 546 кв.м, по адресу:                г. Березники, ул. К. Маркса,  д. 130, пом. № 2 (свободно).
	1 061 000,00
	530 500,00
	106 100,00
	53 050,00

	7
	Склад-котельная (лит.ББ1), назначение: нежилое, общая площадь 112 кв.м., с земельным участком общей площадью                 613 кв.м., по адресу: г. Березники,                 ул.  К. Маркса, 130 (свободно).
	1 289 402,00
	644 701,00
	128 940,20
	64 470,10

	8
	1-этажное  кирпичное здание гаража (лит. Д,Д2), назначение: гараж, общая площадь 436,9 кв.м.,                       с земельным участком общей площадью 1 477 кв.м.,  по адресу:         г. Березники, пр. Ленина, д. 25 (свободно).
	3 000 000,00
	1 500 000,00
	300 000,00
	150 000,00

	9
	1-этажное  кирпичное здание склад (лит. Б), назначение: склад, общая площадь 57,3 кв.м., с земельным участком общей площадью 329 кв.м., по адресу: г. Березники,             пр. Ленина, д. 25 (объект обременен договором аренды по 14.04.2013г.).
	700 000,00
	350 000,00
	70 000,00
	35 000,00

	10
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 173,3 кв.м., этаж подвал 1, на поэтажном плане 1 (подвал), 1,2,3,4,36,37,38 (1 этаж), по адресу: г. Березники,      ул. Березниковская, 76 (свободно).
	530 338,00
	265 169,00
	53 033,80
	26 516,90

	11
	Кирпичное здание лакокрасочного склада, лит. В-В1, общая площадь 157,3 кв.м., с земельным участком общей площадью 438 кв.м., по адресу: г. Березники,                          ул. Березниковская, 89 (свободно).
	1 500 000,00
	750 000,00
	150 000,00
	75 000,00

	12
	Кирпичное здание детского сада № 61, (лит. А-А2), общая площадь 889,0 кв.м., Кирпичное здание хозяйственного корпуса, (лит. Б-Б1), общая площадь 151,2 кв.м., веранда деревянная, общая площадь            11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь             11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь              12,5 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 12,5 кв.м., водопроводная сеть, канализационная сеть, с земельным участком общей площадью              5 889 кв.м., по адресу: г. Березники,          ул. Короленко, 5 (свободно).
	10 442 218,00
	5 221 109,00
	1 044 221,80
	522 110,90

	13
	Нивелир Leica Runner 20, приемник ProMark500 «база», приемник ProMark500 «ровер», металлодетектор Корнет 7250, тахеометр Trimble 3605DR электронный, тахеометр Topcon GTC – 236, трассоискатель FM9890-R-LXT,  аккумулятор Nimh для Trimble,  аккумулятор Nimh для Trimble 6V, 3,5 Ah, г. Березники. (обременен договором аренды по 13.03.2014г.).

	502 000,00
	251 000,00
	50 200,00
	25 100,00

	14
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 128,4 кв.м., этаж 3, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,10,11., по адресу:           г. Березники, ул. Парковая, д. 7, пом. 3. (свободно).
	1 466 000,00
	733 000,00
	146 600,00
	73 300,00

	15
	Помещение кладовки, назначение: нежилое, общая площадь 8,2 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 13., по адресу: г. Березники,  ул. Преображенского, д. 15. (свободно).
	50 000,00
	25 000,00
	5 000,00
	2 500,00

	16
	2-этажное кирпичное здание столярных мастерских, (лит. А), назначение: столярные мастерские, общая площадь 764,5 кв.м.,                     1-этажное кирпичное здание гаража, сварочной мастерской, (лит. Б,Б1), назначение: гараж, сварочная мастерская, общая площадь              299,50 кв.м. ( 86,3кв.м. обременено договором БВП на неопр.срок);           1-этажное кирпичное здание сушилки (лит. В), назначение: сушилка, общая площадь                 77,30 кв.м., с земельным участком общая площадь 3 612 кв.м.,          по адресу: г. Березники,                              ул. Преображенского, д. 21. (свободно, кроме 86,3 кв.м).
	6 000 000,00
	3 000 000,00
	600 000,00
	300 000,00

	17
	2-этажное кирпичное здание учебного корпуса (лит.А), назначение: учебный корпус, общая площадь 831,2 кв.м., с земельным участком 750 кв.м., по адресу:           г. Березники,  ул. Преображенского, д. 26. (свободно).
	8 000 000,00
	4 000 000,00
	800 000,00
	400 000,00

	18
	2-этажное кирпичное здание учебного корпуса (лит.А), назначение: учебный корпус, общая площадь 808,70 кв.м., с земельным участком 1 128 кв.м., по адресу:                          г. Березники, ул. Гастелло, д. 26. (свободно).
	8 000 000,00
	4 000 000,00
	800 000,00
	400 000,00

	19
	Незавершенное строительством здания цеха мышьякового аммония, лит. А, общей площадью 5831,9 кв.м., с земельным участком общая площадь 19110 кв.м., по адресу: район Кубовых красителей. (свободно).
	8 581 000,00
	4 290 500,00
	858 100,00
	429 050,00

	20
	Незавершенное строительством кирпичное здание цеха группы красителей оливкового 2Ж, лит. А, общей площадью 3115,2 кв.м., с земельным участком общей площадью 9479 кв.м., по адресу: район Кубовых красителей. (свободно).
	8 661 000,00
	4 330 500,00
	866 100,00
	433 050,00

	21
	Незавершенное строительством кирпичное здание вспомога-тельного цеха группы оливкового 2Ж, лит. А, общей площадью 2934,1 кв.м, с земельным участком общая площадь 6833 кв.м., по адресу: район Кубовых красителей. (свободно).
	9 357 000,00
	4 678 500,00
	935 700,00
	467 850,00

	22
	Кирпичный гараж бокс, лит. А, общая площадь                 35,0 кв.м., с земельным участком общая площадь 81 кв.м., по адресу:             г. Березники, район жилого дома            № 54а по ул. Челюскинцев. (свободно).
	200 000,00
	100 000,00
	20 000,00
	10 000,00

	23
	Встроенное нежилое помещение (лит.Б), назначение: нежилое, общая площадь 41 кв.м., по адресу:                           г. Березники, ул. О.Кошевого, д. 7а. (объект обременен договором аренды по 03.03.2014г.).
	200 000,00
	100 000,00
	20 000,00
	10 000,00

	24
	Встроенное помещение (лит.А), общая площадь  436 кв.м., по адресу: г. Березники,                              ул. Челюскинцев,  д. 6. (свободно).
	3 545 000,00
	1 772 500,00
	354 500,00
	177 250,00

	25
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 5,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 49., по адресу:      г. Березники, л. Пятилетки, д. 93. (свободно).
	35 000,00
	17 500,00
	3 500,00
	1 750,00

	26
	Встроенное нежилое помещение № 11, назначение: нежилое, общая площадь 83,5 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 13,14,15,16,17,18,19., по адресу: г. Березники, ул. Мира,         д. 24, пом. 11. (объект обременен договором аренды по 10.04.2014г.).

Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 53,9 кв.м., номера на поэтажном плане 1,2,21,22, по адресу: г. Березники, ул. Мира,             д. 24, пом. 13. (свободно.).
	1 230 000,00
	615 000,00
	123 000,00
	61 500,00

	27
	Встроенное нежилое помещение (лит.А), назначение: нежилое, общая площадь 56,8 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 29, по адресу: г. Березники,                        ул. Березниковская, д. 65, пом. 2 (свободно).
	1 500 000
	750 000,00
	150 000,00
	75 000,00

	28
	Здание гаража из кирпича, ж/бетона (лит.Б), назначение: нежилое, общая площадь 149,9 кв.м., гараж металлический площадью 4,2 кв.м., кирпичное здание УПК (Лит.А-А2), назначение: нежилое, общая площадь 2 839 кв.м., с земельным участком общей площадью                9 366 кв.м., ворота металлические, сигнализация пожарная, теплосчетчик по адресу:                     г. Березники, ул. Калинина, 18 (свободно).
	16 000 000,00
	8 000 000,00
	1 600 000,00
	800 000,00

	29
	Склад (лит.В), назначение: нежилое, общая площадь 293 кв.м., с земельным участком общей площадью1920  кв.м., по адресу: Пермский край,  г. Березники,  ул. К.Маркса, д. 130 (обременен договором аренды по 14.05.14г.).
	1 008 000,00
	504 000,00
	100 800,00
	50 400,00

	30
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общей площадью 137,8 кв.м., цокольный этаж (лит.А), по адресу:                    г. Березники, ул. Пятилетки, д. 76 (объект обременен договором аренды до 16.05.2015г.).
	2 531 000,00
	1 265 500,00
	253 100,00
	126 550,00

3. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. начальник управления                                                                    Е.В. Журавлева